
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 2» 
города - курорта Кисловодска

ПРИКАЗ

24.05.2021 г. № 32 -  ОД

«О внесении изменений»

В соответствии с и. 19.3, п. 23 федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
06.10.2009 г. № 373, ч. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации»

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу 
начального общего образования муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Начальная школа -  детский сад № 2» 
города -  курорта Кисловодска:
- внесены сведения о квалификационных категориях педагогических 
работников, реализующих основную образовательную программу начального 
общего образования (Приложение 1);
- в годовом учебном плане основной образовательной программы начального 
общего образования учебные предметы образовательной области «Родной 
язык» и «Литературное чтение на родном языке» образовательной части 
включены в обязательную часть годового учебного плана (Приложение 2);
- в структуру основной образовательной программы МБОУ «НШДС № 2» 
включен календарный учебный график (Приложение 3);
2. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе И.Н. Птушкину.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:



Приложение 1
к приказу от 24.05.2021 г. № 32-ОД

Сведения о квалификационных категориях педагогических работников, 
реализующих основную образовательную программу 

начального общего образования

№
п/
п

Ф .И .О . п е д а го га Д о л ж н о с ть
атте с та ц и я  (к атего р и я , год  

п р о х о ж д е н и я )

1 . А й б а зо в а  Н а зи ф а т  И с м а и л о в н а у ч и т ел ь  а н гл и й ск о го  
язы к а

в ы с ш а я  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к атего р и я , 19 .12 .2018  г.

2.
А н и к е е в а  О к с а н а  А л е к с а н д р о в н а  
(в н еш н и й  с о в м е с ти те л ь )

п ед аго г
д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я

б /к

3.
А р б у зо в а  А н н а  С т а н и с л а в о в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

к л ассо в
п ер вая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к а те го р и я , 14 .06 .2018  г.

4.
Б и тю ц к ая  Е л е н а  А л е к с а н д р о в н а  
(в н еш н и й  с о в м е с ти те л ь )

п ед аго г
д о п о л н и т е л ь н о го
о б р азо в ан и я

в ы сш ая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к атего р и я , 2 6 .1 1 .2 0 2 0  г.

5.
Г а л у с то в а  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

классов
п ервая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к а тего р и я , 2 7 .0 6 .2 0 1 9  г.

6.
Д е в я т а й к и н а  С в е т л а н а  Э д у ар д о в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

к л ассо в
в ы сш ая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к атего р и я , 2 5 .02 .2021  г.

7.
И о а н н и д и  М а р ь я т  В а л е р и е в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

к л ассо в
б /к

8.
К а л и н и н а  Е л е н а  Ю р ь е в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

классо в
с о о т в е т с т в и е  зан и м аем о й  
д о л ж н о с т и , 2 8 .0 5 .2 0 1 8  г.

9.
К ал и н ч ен к о  Е л е н а  Н и к о л ае в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

классо в
вы сш ая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
катего р и я , 2 3 .0 3 .2 0 1 7  г.

10.
К о в а л е н к о  Н а т а л ь я  И в ан о в н а у ч и т ел ь  н ач ал ь н ы х  

к л ассо в
в ы сш  ая к вал  и ф ика ци о иная 
к а тего р и я , 2 5 .0 1 .2 0 1 9  г.

11.
П о т а п о в а  Л ю д м и л а  А н а т о л ь е в н а д и р е к т о р с о о т в е т с т в и е  за н и м ае м о й  

д о л ж н о с т и , 1 2 .05 .2017  г.

12.
П т у ш к и н а  И р и н а  Н и к о л ае в н а за м е с ти те л ь  д и р е к т о р а  

по у ч еб н о  -
в о сп и тател ь н о й  раб о те

с о о т в ет с т в и е  зан и м аем о й  
д о л ж н о с т и , 12 .05 .2017  г.

13. П ер у ш к и н а  С в е т л а н а  Н и к о л ае в н а у ч и т ел ь  м у зы к и б /к

14.
С е м е н о в а  Н а т ал и я  Г е н н а д и е в н а у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  

к л ассо в
в ы сш ая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  
к а те го р и я , 2 1 .0 3 .2 0 1 9  г.

15.
Ф ед о р о в  Е в ге н и й  В и к то р о ви ч  

*
у ч и т ел ь  н а ч а л ь н ы х  
к л ассо в

с о о т в ет с т в и е  зан и м аем о й  
д о л ж н о с т и , 3 0 .0 5 .2 0 1 9  г.

16.
Х а д ж и о с и ф о в а  Я н а  Ф е л и к с о в н а у ч и т ел ь  - л о го п е д п ер в ая  к в ал и ф и к ац и о н н ая  

к атего р и я , 2 7 .0 6 .2 0 1 9  г.



4

Приложение 2
к приказу от 24.05.2021 г. № 32-ОД

Годовой учебный план для 1 - 4  классов, реализующих федеральный 
' государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, МБОУ «НШДС № 2» на 2020-2021 учебный год
...

О б р а зо в а т ел ь н ы е
обл асти

У ч е б н ы е  п р ед м ет ы

К о л и ч е с т в о  ч а со в  в н е д е л ю
1-е

кл ассы  
А  Б

2-е
классы

А

3-и
классы

А

4-е
классы  
А Б В

В сего

О б я за т ел ь н а я  ч асть

Р усски й  язы к  и 
л и т е р а ту р н о е  ч тен и е

Р у с с к и й  я зы к
132

136 136 136 540

Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е
132

136 136 102 506

Р од ной  язы к  и 
л и т е р а ту р н о е  ч те н и е  н а  
род н ом  язы ке

Р о д н о й  (р у с с к и й ) я зы к 16,5 17 17 17 67,5
Л и т е р а т у р н о е  ч тен и е  на 

р о д н о м  язы к е
16,5 17 17 17 67,5

И н о с т р а н н ы й  я зы к
И н о с т р а н н ы й  я зы к - 68 68 68

204

М а тем а ти к а  и
и н ф о р м ати к а

М а т ем а т и к а 132
136

136 136 540

О б щ еств о зн ан и е  и 
естеств о зн ан и е

О к р у ж а ю щ и й  м ир 66
68

68 68 270

О с н о в ы  д у х о в н о 
н р авствен н о й  к у л ь ту р ы  
н арод ов  Р о сси и

О сн о в ы  р ел и ги о зн о й  
к у л ьту р ы  и св етск о й  

эт и к и
- - - 34 34

И ску сство
М у зы к а 33

34
34 34 135

И зо б р а зи т е л ь н о е
и ск у сств о

33
34

34 34 135

Т ех н о л о ги я
Т е х н о л о ги я 33

34
34 34 135

405
Ф и зк у л ь ту р а

Ф и зи ч е с к а я  к у л ьту р а 99
102

102 102

И того: 693
782

782 782 30 3 9



Пр иложение3
к приказу от 24.05.2021 г. № 32-ОД

Годовой календарный учебный график 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Начальная школа -  детский сад №2» 
на 2020-2021 учебный год

1. Начало учебного года - 01 сентября 2020 года для учащихся 1-4 классов.
2. Окончание учебного года

2 -4  классы -  29 мая 2021 года
I классы -  25 мая 2021 года

3. Установить следующий режим проведения школьных каникул в 
2020-2021 учебном году:
Осенние каникулы: с 01.11.2020 г. по 08.11.2020 г.
Осенние каникулы для первоклассников: с 31.10.2020 г. по 08.11.2020 г. 
Зимние каникулы: с 31.12.2020 г. по 10.01.2021 г.
Зимние каникулы для первоклассников: с 30.12.2020 г. по 10.01.2021 г. 
Февральские каникулы: 03.02.2021 г. по 07.02.2021 г.
Февральские каникулы для первоклассников: 30.01.2021 г. по 07.02.2021 г. 
Весенние каникулы: с 23.03.2021 г. по28.03.2021 г.
Весенние каникулы для первоклассников: с 20.03.2021 г. по 28.03.2021 г.

4. Учебные периоды, их продолжительность:
1четверть: с 01.09.2020 г. -  31.10.2020 г.
II четверть: с 09.11.2020 г. -  30.12.2020 г.
III четверть: с 11.01.2021 г. -  22.03.2021 г.
IV четверть: с 29.03.2021 г. -  29.05.2021 г.

5. Количество учебных недель:
Для 1 классов -  33 учебные недели.
Для 2, 3,4 классов -  34-35 учебных недель.

6. Количество учебных дней в неделю:
1-4 классы -  5 дней;

7. Ежедневное начало занятий
1 смены -  08:30.
2 смены -  13:00.*

Окончание занятий 2 смены -  17:00
8. Расписание звонков

1 смена 2 смена
1 урок 08.30-09.10
2 урок 09.20-10.00
3 урок 10.10-10.50
4 урок 11.00-11.40
5 урок 11.50-12.30

1 урок 13.00-13.40
2 урок 13.50-14.30
3 урок 14.40-15.20
4 урок 15.30-16.10
5 урок 16.20-17.00



Продолжительность уроков -  40 минут
8.1. Продолжительность сокращенных уроков -  30 минут

1 смена 2 смена
1урок 8.30-9.00 
2урок 9.05-9.35 
Зурок 9.40-10.10 
4урок 10.15-10.45 
5 урок 10.55-11.25

1 урок 12.10-12.40
2 урок 12.45-13.15
3 урок 13.25-13.55
4 урок 14.00-14.30 
урок 14.35-15.05

8.2. Начало занятий факультативов и кружков -  . в соответствии с
расписанием
9. Смены:
I смена -  1«А»,1«Б», 1«В»к.,1«Г»к.,1«Д»к., , 2 «Б» к., 2«В»к., 3«А», 3«Б» к., 
4 «Г» к.классы;
II смена -  3 «А», 4«А», 4«Б», 4 «В» классы.
Ю.Режим занятий в 1-х классах:
«Ступенчатый» режим постепенного наращивания учебной нагрузки.
Сентябрь, октябрь -  3 урока по 35 минут;
ноябрь, декабрь -  4 урока по 35 минут;
январь -  май -  4 урока по 40 минут
11. Максимальный объем учебной нагрузки____

классы 5 дневная учебная 
неделя

1 классы 21 час
2 классы 23 часа
3 классы 23 часа
4 классы 23 часа
12. Проведение промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится без 
прекращения общеобразовательного процесса. Для 1-4 классов с 26 апреля по 
22 мая 2021 года.



Приложение к приказу директора 
МБОУ «НШДС № 2» 

от 30.10.2020 г. № 1 18-ОД

Изменения в годовом календарном графике МБОУ «НШДС № 2»
на 2020-2021 учебный год

Пункт 3 «Режим проведения школьных каникул в 2020-2021 учебном году» 
изложить в следующей редакции:

Осенние каникулы: с 01.11.2020 г. по 15.11.2020 г.
Осенние каникулы для первоклассников: с 31.10.2020 г. по 15.11.2020 г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-03T18:11:07+0500




